ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ                         ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                                     МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                            АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР

[bookmark: _GoBack]28 ноября 2025 г.                                                     				№ 22

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и самозанятым гражданам, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду, утвержденный Постановлением Администрации Джалыковского сельского муниципального образования от 21.10.2021 г. № 22

На основании Протеста прокуратуры Лаганского района от 17.11.2025 года № 07-21-2025/Прдп591-25-20850005, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и самозанятым гражданам, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду, утвержденный Постановлением Администрации Джалыковского СМО РК от 21.10.2021 г № 22, следующие изменения:
-  по всему тексту Порядка после словосочетания «самозанятым гражданам,» дополнить следующим словосочетанием «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования в сети «Интернет».
3.    Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Джалыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                         Аинов О.А.

[bookmark: __DdeLink__226_896075312]